[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 24.03.2025  №  348

	О временном ограничении движения транспортных средств на территории муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области в весенний период 2025 года

В соответствии со статьями 13, 30 Федерального закона от 08.11.2007                № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации Смоленской области от 02.04.2012 №233,
Администрация муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести на территории муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области (далее – муниципальный округ) на период с 31.03.2025 по 30.04.2025 временное ограничение движения по автомобильным дорогам местного значения грузовых транспортных средств с фактической нагрузкой на ось:
- более 4 тонн – по дорогам с асфальтобетонным покрытием;

- более 3 тонн – по дорогам с гравийным покрытием.

2. Осуществлять временное ограничение движения путем установки дорожных знаков 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства» со знаками дополнительной информации (таблички) 8.20.1 и 8.20.2 «Тип тележки транспортных средств», предусмотренных Правилами дорожного движения, утвержденными Постановлением Совета Министров – Правительства Российской Федерации от 23.10.93 №1090.

3. Объезд г. Дорогобужа Смоленской области осуществлять по автомобильной дороге: «Обход г. Дорогобуж».
4. Установить, что временное ограничение движения в весенний период не распространяется:
- на международные перевозки грузов;

- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

- на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;
- на перевозку грузов, необходимых для предотвращения или ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций;

- на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

- на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

5. Установить, что специальные пропуска на перевозку грузов транспортными средствами с осевой нагрузкой, превышающей допустимую, выдаются в управлении по развитию инфраструктуры и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области.

 6. Довести до сведения СОГБУ «Смоленскавтодор» информацию о необходимости установки на дорогах муниципального округа ограничительных знаков, указанных в пункте 2 настоящего постановления.
7. Довести до сведения начальника МО МВД России «Дорогобужский» информацию о необходимости обеспечения проверок наличия пропусков у водителей грузовых транспортных средств с фактической нагрузкой на ось, превышающей допустимую.

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Край Дорогобужский» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области Смольянинова А.М.
Глава муниципального образования

«Дорогобужский муниципальный округ»
Смоленской области

     К.Н. Серенков
_1220864901.doc
[image: image1.png]